
♦♦♦ O288/2018

Poskytování jazykových kurzů 2018 - 2020

SMLOUVA
O ZAJIŠTĚNÍ JAZYKOVÉHO VZDĚLÁVÁNÍ

(dále jen „smlouva")

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce, roku mezi následujícím i sm luvním i stranam i:

Národní hřebčín Kladruby nad Labem
státn í příspěvková organizace
K ladruby nad Labem 1, 533 14 K ladruby nad Labem 
IČO: 72048972 
DIČ: CZ72048972
bankovní spojení: ............/ ..... .., ........ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
zastupuje: Ing. J iří Machek, ředitel
osoba oprávněná jednat za objednatele ve věci plnění sm louvy: ...... . . .. . . . . .. .. .. .  
e-m ail: ............@ nhkladruby.cz, tel.: +420 ................
(dále jen „objednatel")na straně jedné

a

PRO EDUCATION International LANGUAGE EDUCATION & CONSULTING CENTRE s. r. o.
se sídlem  na adrese Saratovská 26/A, 841 02 Bratislava 
provozovna: Sochorova 23, 616 00 Brno 
IČO: 35730111 
DIČ: CZ68321095
zastupuje: Ing. Jaroslav Ostrovský, jednate l 
bankovní spojení: ... .. .. .. .. .. . . . ./ ......., ..... . ....... .. . . . . .
osoba oprávněná jednat za dodavatele ve věci plnění VZ: ............... . ........... 
e-m ail: .............. .................., tel.: +420 ................, +420 ................
(dále jen „dodavatel") na straně druhé

(obě dále také samostatně jako „strana", „smluvní strana" a společně jako „smluvní 
strany").

Pream bule a účel sm louvy

Tato sm louva se uzavírá na základě výsledku zadávání veřejné zakázky m alého rozsahu 
s názvem  „Poskytován í jazykových  kurzů 2018 - 2020".

Účelem této sm louvy je  upevnit a zvýšit jazykovou kompetenci zam ěstnanců objednate le 
v obecném anglickém  a německém  jazyce tak, aby byly vytvořeny předpoklady 
pro kva lifikované plnění pracovních a služebních povinností zam ěstnanci a pro uznání 
prestiže objednatele v důsledku kom unikace zaměstnanců se zahran ičn ím i sub jekty.

I.
Předm ět sm louvy

1.1 Dodavatel se zavazu je provést řádně a ve lhůtě plnění sm louvy. Objednate l se 
zavazu je převzít od dodavatele řádně provedené plnění předmětu této sm louvy 
a zap latit dodavateli sjednanou cenu, a to za podm ínek v této sm louvě 
stanovených.

Stránka 1 z 8



1.2 Předmětem této sm louvy je  realizace výuky jazykových kurzů anglického 
a německého jazyka pro zam ěstnance Národního hřebčína K ladruby nad Labem 
(dále jen „jazyková výuka") dodavatelem . Kurzem nebo jazykovým  kurzem se 
pro účely této sm louvy rozum í jazyková výuka určitého jazyka poskytovaná 
konkrétní skupině zaměstnanců objednatele nebo jednomu zam ěstnanci po dobu 
plnění sm louvy.

1.3 Jazykové kurzy probíhají formou ind ividuáln í nebo skupinové výuky 
s kvalifikovaným  lektorem  dodavatele. Počet zaměstnanců v jedné skupině bude 
č in it m aximálně 5 osob.

1.4 Celkový počet předpokládaných vyučovacích hodin a specifikace jednotlivých kurzů 
je  podrobně uvedena v Příloze č. 1 sm louvy - Podrobná specifikace k této sm louvě, 
která je  nedílnou součástí této sm louvy. Pro účely této sm louvy se jednou vyučovací 
hodinou rozum í 60 m inut jazykové výuky.

1.5 Dodavatel poskytne jazykovou výuku v rámci jazykového kurzu skupinové výuky 
v  rozsahu 1 x 60 m inut za 1 kalendářn í týden pro každou skupinu zaměstnanců. 
Dodavatel poskytne jazykovou výuku v rámci kurzu individuáln í výuky v rozsahu 
1 x 60 m inut za 1 kalendářn í týden pro každého zaměstnance. Týdenní rozsah kurzů 
je  objednatel oprávněn zm ěnit v souvislosti se státním i svátky, které se vyskytnou 
v  běžném pracovním  týdnu, nebo v souvislosti se zrušením  a nahrazením  vyučovací 
hodiny dle této sm louvy.

1.6 Výuku v jazykových kurzech dodavatel provede na základě dílčích 
písemných objednávek podle potřeby objednatele. Rozsah výuky, který bude 
objednatelem  podle této sm louvy objednán a dodavatelem  skutečně poskytnut či, 
bude záviset pouze a jen na aktuálních potřebách objednatele, přičemž 
objednatel má právo neodebrat od dodavatele službu v plném rozsahu  
předpokládaném (uvedeném ) v Příloze č. 1 (dále též jako „Podrobná  
specifikace") a zároveň je objednatel oprávněn požadovat po dodavateli 
poskytnutí služby i ve větším  rozsahu, než je uvedeno v Podrobné 
specifikaci, maximálně však do výše do výše 1,2 násobku souhrnné celkové  
ceny uvedené v Podrobné specifikaci. Dodavatel prohlašuje, že si je  této 
skutečnosti vědom a že s tím to právem objednatele bezvýhradně souhlasí.

1.7 Objednávka bude obsahovat vym ezen í jednotlivých požadovaných kurzů, počtů 
vyučovacích hodin, m ísta poskytování jazykové výuky, jazykové úrovně 
požadovaných kurzů. Dále musí být uveden název, sídlo, IČO, jednajíc í (kontaktní) 
osoba objednatele a název, sídlo, IČO, jednajíc í (kontaktní) osoba dodavatele.

1.8 Objednatel učin í objednávku nejpozději 3 dny před konáním  první objednávané 
vyučovací hodiny, nedohodnou-li se strany jinak.

1.9 Dodavatel písemně potvrdí objednávku nejpozději do 2 dnů ode dne doručení 
objednávky.

1.10 Strany si sjednávají odchylně od čl. X., že objednávka i potvrzení objednávky 
mohou být učiněny písemně formou e-m ailových zpráv, a to prostřednictvím  
e-m ailových adres uvedených v záh lav í sm louvy.

II.
Způsob, místo a podm ínky plnění

2.1 Dodavatel se zavazuje poskytovat jazykovou výuku v období od října 2018, nejdříve 
však okamžikem  nabytí účinnosti této sm louvy, do 30.06.2019 a v období od 
01.09.2019 do 30.06.2020. Nevyčerpá-li objednatel souhrnnou celkovou 
nabídkovou cenu uvedenou v Podrobné specifikaci do 30.06.2020, může být 
účinnost sm louvy písemnou dohodou sm luvních stran prodloužena až do je jího  
vyčerpání.

Stránka 2 z S



♦ ♦ ♦

K
2.2 Dodavate l poskytuje jazykovou výuku v  síd le objednatele uvedeném  v záh lav í této 

sm louvy, popř. v hřebčíně S latiňany, nedohodnou-Ii se sm luvn í strany jinak.

2.3 Jazyková výuka je  prováděna dílčím i plněním i na základě ob jednávky ve sm yslu 
odst. 1.7 sm louvy a přijímána objednatelem  po částech. Konkrétn í časy konání 
výuky  budou stanoveny dohodou mezi lektory a přís lušným i zam ěstnanci 
objednate le. Ze strany objednatele lze provádět zm ěny v term ínech konání výuky 
po vzá jem ném  odsouhlasení požadovaných změn elektronickou formou, např. 
pom ocí em ailové komunikace s dodavatelem .

2.4 Dodavate l je  povinen zpracovat přehled skutečně provedené výuky s ce lkovým  
vyč ís len ím  počtu uskutečněných vyučovacích hodin za daný kalendářn í měsíc. 
V  přehledu skutečně provedené výuky dodavatel uvede druh kurzu, u ind ividuá ln í 
výuky  jm éno a příjm ení vyučovaného zam ěstnance, počet provedených 
vyučovacích  hodin každého druhu kurzu, datum  vyhotoven í přehledu skutečně 
provedené výuky.

2.5 Dodavate l zpracuje prezenční listiny pro každý m ěsíc poskytované výuky 
a pro každý druh kurzu. Prezenční listina obsahuje označení druhu kurzu dle přílohy 
č. 1 sm louvy, datum  a přesný čas konání výuky, počet provedených vyučovacích 
hodin, jm éno, příjm ení a podpisy přítomných zam ěstnanců, konkrétn í vyučovanou 
látku , jm éno a příjm ení lektora.

2.6 Výuka bude probíhat v pracovní dny ve dny úterý až čtvrtek v pracovní době 
objednatele, tj. v době od 8.00 do 16.00 hodin, nedohodnou-li se sm luvn í 
strany  jinak, s tím , že přesný rozvrh kurzů zpracuje dodavatel na základě sdělen í 
objednate le v objednávce, a to ve lhůtě do tř í pracovních dnů. Objednatel dále 
v rozvrhu uvede jm éno a příjm ení lektora každého kurzu.

III.
Cena

3.1 Jednotková cena za vyučovací hodinu jednotlivých jazykových  kurzů je  
specifikována v  příloze č. 1 „Podrobná specifikace" k této sm louvě. Objednatel 
uhrad í cenu provedených vyučovacích hodin na základě dodavate lem  předložených 
vyfakturovaných dílčích plnění.

3.2 Jednotková cena obsahuje veškeré náklady a výdaje nutné k realizaci předmětu 
sm louvy  a veškeré výdaje spojené s plněním  povinností dodavatele v souvis losti 
s p lněn ím  sm louvy, zejm . odměny lektorům , doprava lektorů a je jich  čas strávený 
na cestě, jednorázové studijn í m ateriály, příp. je jich  kopie, které jsou při výuce 
používány, vyjma učebnic či pracovních sešitů. Cena obsahuje i předpokládaný 
vývo j kurzů české koruny k zahraničním  měnám až do zániků závazků ze sm louvy.

3.3 Sm luvn í strany se dohodly, že objednatel neposkytuje dodavate li na provedení 
předmětu sm louvy zálohy. Nelze zároveň požadovat přiměřenou část ceny během 
prováděn í předmětu sm louvy.

3.4 Cena za jazykové kurzy a souhrnná celková nabídková cena za jazykové  kurzy je 
uvedena v  příloze č. 1 této sm louvy.

3.5 Bude-li výuka z jakéhoko liv  důvodu poskytnuta v menším  než sjednaném  rozsahu, 
ná lež í dodavateli cena odpovídající skutečně realizované výuce.

Stránka 3 z 8



♦♦♦

K
IV.

Platební podm ínky

4.1 Objednatel uhradí cenu až na základě doručené faktury, kterou dodavatel vystav í 
a doručí objednateli nejpozději do 10 kalendářních dnů ode dne provedení poslední 
vyučovací hodiny v daném kalendářním  měsíci.

4 .2 Cenu uhradí objednatel formou bezhotovostního převodu na účet dodavatele 
uvedený v záh lav í této sm louvy. Faktura musí obsahovat odkaz na tuto sm louvu, 
věcné a cenové členění poskytnutého dílčího plnění. Přílohou této faktury je  přehled 
skutečně provedené výuky dle odst. 2.4 sm louvy, prezenční listiny dle odst. 2.5 
sm louvy a pravidelné písemné zprávy o hodnocení pokroku, je -li dodavatel povinen 
dle odst. 6.6 sm louvy takovou pravidelnou písemnou zprávu zpracovat. Dále musí 
faktura obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu předepsané příslušným i 
právním i předpisy, zejm éna zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů. Nebude-li faktura splňovat veškeré výše uvedené 
náležitosti daňového dokladu, nebo bude-li m ít jiné  závady v obsahu, je  objednatel 
oprávněn ji ve lhůtě je jí splatnosti vrátit s uvedením  důvodu je jího vrácení 
a dodavatel je  povinen vystav it fakturu opravenou či doplněnou. V  případě vrácení 
faktury objednateli dle předcházející věty se lhůta splatnosti přerušuje a nová lhůta 
splatnosti počíná běžet od počátku až dnem následujícím  po dni, kdy byla opravená 
nebo doplněná faktura sp lňujíc í všechny náležitosti dle zvláštních právních předpisů 
doručena objednateli.

4.3 Sp latnost faktury čin í třicet (30) kalendářních dní a počítá se ode dne doručení 
faktury.

4.4 Sm luvn í strany se dohodly, že dnem úhrady se rozum í den odepsání fakturované 
částky z účtu objednatele. Objednatel není v prodlení, uhradí-li daňový doklad 
do třiceti (30) dní po jeho obdržení, byť úhrada proběhne po term ínu, který je 
na daňovém dokladu uveden jako  den splatnosti.

V.
Práva a povinnosti dodavatele

5.1 Dodavatel se zavazuje informovat objednatele bez zbytečného odkladu o všech 
skutečnostech, které by mohly m ít jakýko liv  v liv  na kvalitu a včasnost poskytované 
jazykové výuky.

5.2 Dodavatel se zavazuje při plnění sm louvy postupovat v  souladu s pokyny 
objednatele. Pokud objednatel zjis tí nedostatky v poskytování jazykové výuky, je  
oprávněn požadovat po dodavateli okamžitou nápravu a aby dodavatel poskytoval 
jazykovou výuku dle této sm louvy řádným způsobem .

5.3 Dodavatel je  povinen bezodkladně oznám it objednateli případné zrušení vyučovací 
hodiny a to nejpozději v den předcházející dni plánované výuky do 15:00 hod.

5.4 Dodavatel je  povinen nabídnout alespoň dva term íny náhradní výuky za zrušenou 
vyučovací hodinu. V  případě schválen í náhradního term ínu objednatelem  je  
dodavatel povinen provést náhradní výuku v tom to schváleném  term ínu.

5.5 Dodavatel je  povinen zabezpečit dostatečný počet kvalifikovaných lektorů, a to 
včetně je jich  případných náhradníků.

5.6 Dodavatel se zavazuje za jistit řádnou organizaci kurzů. Veškeré činnosti spojené 
s organizací jednotlivých kurzů zajišťuje v plném rozsahu výlučně dodavatel. 
Pro účely organizace kurzů obdrží dodavatel od objednatele seznam  všech 
zaměstnanců objednatele zapojených do jazykové výuky s uvedením  form y a druhu 
kurzu, kterého se bude zam ěstnanec účastnit, a to nejpozději do tří pracovních dnů 
před zahájením  první vyučovací hodiny.

Stránka 4 z 8



♦ ♦ ♦

K
5.7 Dodavate l je  povinen vym ěn it lektora příslušného kurzu, pokud má objednatel 

k tom uto lektorovi výhrady, nebo pokud bude lektor negativně hodnocen účastn íky 
kurzu. Veškeré náklady souvisejíc í s vým ěnou lektora nese vý lučně dodavatel.

5.8 Dodavate l není povinen poskytovat výuku jiných  cizích jazyků , než které jsou 
uvedeny v předmětu sm louvy. Dodavatel nesm í v kurzech vyučovat jiné  osoby, než 
jsou  uvedeny v seznamu objednatele dle 5.5 sm louvy.

5.9 Dodavate l je  povinen respektovat zm ěny ve výuce a organizaci kurzů způsobené 
např. příchodem nebo odchodem některých zam ěstnanců objednatele z kurzu.

5.10 Dodavate l je  povinen přizpůsobit plnění podle této sm louvy požadavkům  
objednate le, a to nejpozději počínaje prvním  dnem měsíce následujícího po doručení 
p ísem ného požadavku objednatele.

5.11 Lektor dodavatele je  povinen dostavit se k provedení vyučovací hodiny nejpozději 
pět m inut před je jím  zahájením .

5.12 Dodavate l je  povinen bezodkladně inform ovat objednatele na jeho  žádost o p lnění 
závazků  vyp lývajících ze sm louvy, a to ve form ě požadované objednatelem .

5.13 Dodavate l je  povinen při plnění sm louvy za jis tit ochranu osobních údajů 
zam ěstnanců objednatele.

5.14 V  případě, že v průběhu plnění této sm louvy dojde ke zm ěně registrace k dani 
z přidané hodnoty dodavatele, je  dodavatel povinen nejpozději do 3 (tří) 
kalendářn ích dnů písemně inform ovat objednatele o zm ěně registrace k dani 
z přidané hodnoty (tj. informovat o zrušen í registrace k dani z přidané hodnoty, 
nebo o podání přih lášky k registraci).

V I .
Práva a povinnosti objednatele

6.1 Objednatel se zavazuje informovat dodavatele bez zbytečného odkladu o všech 
skutečnostech, které by mohly m ít jakýko liv  v liv  na kvalitu a včasnost poskytované 
ja zykové  výuky.

6.2 Objednatel se zavazu je bezodkladně inform ovat dodavatele o případném  zrušen í 
vyučovac í hodiny z důvodů na straně objednatele a to nejpozději v den předcházejíc í 
dni p lánované výuky do 15:00 hod.

6.3 Veškeré  zm ěny v organizaci výuky ze strany objednatele budou předem 
konzu ltovány s dodavatelem .

6.4 Objednatel je  oprávněn s ohledem na povahu předmětu plnění jednostranně m ěnit 
následu jíc í podm ínky plnění v následujícím  rozsahu:

a) ukončení či zavedení nového jazykové  kurzu skupinové či ind iv iduá ln í výuky 
za ceny uvedené v Podrobné specifikaci,

b) v počtu osob, které budou navštěvovat jednotlivé  kurzy,
c) v obsahu příslušného jazykového kurzu.

6.5 Objednate l je  oprávněn vyžadovat od dodavate le informace ohledně příslušné 
kva lifikace  lektorů, učebních pomůcek a požadovat zm ěnu těchto pom ůcek 
(např. literatura). Objednatel je  oprávněn provádět monitoring a kontrolu realizace 
výuky. V  rámci monitoringu a kontrol je  dodavatel povinen um ožn it objednateli 
p řístup ke všem  dokladům  vztahujíc ím  se k realizaci výuky.

6.6 Dodavate l objednateli poskytne písemnou zprávu o hodnocení pokroku 
zam ěstnance účastnícího se skupinového a individuáln ího kurzu s návrhem  na da lš í 
rozvoj jazykových  kompetencí hodnoceného zam ěstnance. Dodavatel poskytne 
hodnocení zam ěstnance v posledním  měsíci trván í sm louvy.

Stránka 5 z 8



K
VII.

Mlčenlivost

7.1 Dodavatel je  povinen zachovávat m lčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví 
v souvislosti s plněním  této sm louvy. Tato povinnost se rovněž vztahuje na veškeré 
informace, které objednatel předá dodavateli, a na veškeré skutečnosti, se kterým i 
se dodavatel seznám í při plnění této sm louvy, zejména, n ikoliv výlučně, 
na skutečnosti tvoříc í předmět obchodního ta jem stv í nebo důvěrnou informaci (dále 
jen „chráněné informace").

7.2 Povinnost m lčenlivosti je  dodavatel povinen za jis tit m imo jiné  tím , že bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele nedojde k jakém ukoli šířen í 
chráněných informací, anebo je jich  zpřístupnění třetím  osobám. Splnění této 
povinnosti nevylučuje rozmnožení chráněných informací pro potřeby objednatele, 
které je  nutné pro řádné plnění povinností vyp lývajících z této sm louvy.

7.3 Povinnost m lčenlivosti je  dodavatel povinen zachovávat jak  po dobu plnění 
předmětu této sm louvy, tak po je jím  dokončení; této povinnosti je j může zprostit 
pouze objednatel svým  písemným  prohlášením .

7.4 Dodavatel je  povinen zajistit, že chráněné informace budou přístupné pouze 
zaměstnancům  a/nebo jiným  osobám, které se budou podílet na plnění předmětu 
této sm louvy (dále jen „oprávněné osoby"). Na vyžádán í objednatele je  dodavatel 
povinen neprodleně objednateli poskytnout úplný seznam  oprávněných osob 
(jméno a příjm ení u fyzických osob a obchodní firmu a identifikační číslo 
u právnických osob).

7.5 Dodavatel je  povinen za jistit sp lnění povinnosti m lčenlivosti ve stejném  rozsahu 
u oprávněných osob, a to tak, aby oprávněné osoby byly touto povinností vázány 
i po skončení pracovněprávního nebo jiného sm luvního vztahu k dodavateli.

VIII.
Sm luvní pokuty

8.1 V  případě, že dodavatel neakceptuje objednávku ve lhůtě stanovené odst. 1.9 
sm louvy, je  dodavatel povinen zap latit objednateli sm luvn í pokutu ve výši 
500,00 Kč za každý započatý den prodlení, a to za každý jednotlivý  případ porušení.

8.2 Pokud dodavatel poruší povinnosti uvedené v odst. 5.2, 5.3 a 5.4 sm louvy, je  
povinen zap latit objednateli za každý případ porušení sm luvn í pokutu ve výši 
1 000,00 Kč. Sm luvn í strany se dohodly, že sm luvn í pokuta je  splatná patnáctý 
(15.) kalendářní den od doručení výzvy k je jí úhradě dodavateli.

8.3 Nárokováním , resp. úhradou této sm luvn í pokuty není dotčeno právo objednatele 
na náhradu škody. Objednatel je  oprávněn dom áhat se případné náhrady škody 
v plné výši.

8.4 Pro případ porušení povinnosti m lčenlivosti dodavatele dle této sm louvy, je  
dodavatel povinen zap latit objednateli sm luvn í pokutu ve výši 100 000,00 Kč 
za každý jednotlivý  případ porušení povinnosti m lčenlivosti. Nárokováním , resp. 
úhradou, této sm luvn í pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody, 
která by na základě porušení povinnosti m lčenlivosti vzn ik la  objednateli či třetím  
osobám. Objednatel je  oprávněn domáhat se náhrady škody v plné výši.

I X .
Zánik sm louvy

9.1 Objednatel je  oprávněn odstoupit od této sm louvy v případě podstatného porušení 
sm luvních povinností druhou stranou. Odstoupení od sm louvy je  objednatel povinen

♦ ♦ ♦

Stránka S z S



♦ ♦ ♦

K
dodavate li oznám it písemně a je  považováno za účinné okam žikem  doručení 
p ísem ného oznám ení o odstoupení.

9.2 Za podstatné porušení sm luvních povinností se považuje zejm éna:

a) opakované (m in im álně 3x) nedodržení term ínu sjednané hodiny výuky 
ze strany dodavatele,

b) opakované porušování povinností stanovených v odst. 5.3 a 5.4 sm louvy.

9.3 Objednate l je  dále oprávněn odstoupit od sm louvy v případě, že na m ajetek 
dodavate le  je  vedeno insolvenční řízen í nebo byl inso lvenčn í návrh zam ítnut 
pro nedostatek majetku dodavatele, či dodavatel vstoupí do likvidace.

9.4 Ú činky odstoupení od sm louvy se netýkají sm luvních povinností souvisejíc ích 
s pov inností m lčenlivosti a povinnosti hradit jednotlivé  sankce či náhradu škody.

9.5 Objednate l je  oprávněn vypovědět tuto sm louvu bez uvedení důvodu s výpovědn í 
dobou 2 měsíců, která počíná běžet prvním  dnem kalendářního m ěsíce následujícího 
po doručen í výpovědi druhé straně.

X .
Komunikace

10.1 Veškerá sdě len í v souvislosti se vzn ikem , zm ěnou nebo zánikem  závazků plynoucích 
z této sm louvy m usí být formulována písem ně a podepsána osobou oprávněnou 
jedna t jm énem  příslušné strany a adresována na sídla (adresy) sm luvn ích stran 
specifikovaná v hlavičce této sm louvy.

10.2 Tato sdě len í mohou být doručována osobně, doporučenou poštou, do datové 
sch ránky  nebo dodavatelem  poštovních (kurýrn ích služeb). Sdě len í doručená v  den, 
který není dnem pracovním , budou považována za doručená v ne jb ližš í následující 
pracovn í den.

10.3 Obě sm luvn í strany jsou povinny za jis tit příjem  poštovních (kurýrn ích) zásilek 
doručovaných na uvedené adresy. Za doručení zás ilky  podle této sm louvy se bude 
považovat i případ, kdy provozovatel poštovních (kurýrních) s lužeb zásilku vrátí 
odesíla te li, neboť se adresát nezdržoval na uvedené adrese nebo odm ítl zásilku 
z jakéhoko liv  důvodu převzít. Dnem doručen í bude v takovém  případě den 
oznám en í o neúspěšném doručení zásilky.

10.4 O sta tn í sdělení a úkony týka jíc í se plnění závazků z této sm louvy mohou být činěna 
p ísem ně, te lefon icky nebo prostředky e lektron ické kom unikace a to kontaktn ím i 
osobam i sm luvních stran uvedených v záh lav í sm louvy.

X I .
Závěrečná ustanovení

11.1 Tato sm louva nabývá platnosti dnem podpisu oběma sm luvn ím i stranam i.

11.2 Tato sm louva a veškeré m im osm luvn í závazky vyp lýva jíc í z této sm louvy se říd í 
a vyk láda jí v souladu s právem České republiky.

11.3 Sm luvn í strany se zavazují, že budou postupovat v souladu s oprávněným i zá jm y 
druhé strany, a že uskuteční veškeré právní úkony, které se ukáží být nezbytné pro 
rea lizaci povinností upravených touto sm louvou. Závazek součinnosti se vztahuje 
pouze na takové úkony, které přispějí či m ají přispět k dosažení účelu této sm louvy.

11.4 Veškeré  zm ěny a doplňky jednotlivých ustanovení této sm louvy mohou být 
provedeny pouze formou číslovaného písem ného dodatku podepsaného oběma 
sm luvn ím i stranam i. Jiné zápisy, protokoly, prohlášení a podobně se za změnu

Stránka 7 z 8



sm louvy nepovažují. Při jednán í o zm ěně této sm louvy není odpověď sm luvn í strany 
přijím ajíc í návrh na změnu sm louvy s jakým ko liv  doplněním  nebo odchylkou 
přijetím  návrhu na změnu sm louvy.

11.5 V  případě zm ěny v osobě oprávněné jednat za sm luvn í stranu nebo kontaktn ích 
osob nebude vyhotoven dodatek ke sm louvě. Sm luvn í strana, u které ke zm ěně 
těchto osob došlo, je  povinna tuto změnu oznám it druhé sm luvn í straně. Účinnost 
zm ěny nastává okam žikem  doručení oznám ení příslušné sm luvní straně.

11.6 Dodavatel není oprávněn převést jako postupitel tuto sm louvu, svá práva 
a povinnosti z této sm louvy nebo část sm louvy na třetí osobu.

11.7 Dodavatel podpisem sm louvy dává souhlas s poskytnutím  všech in form ací, které 
sm louva obsahuje i těch, které budou následně dodavatelem  poskytnuty, podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném  přístupu k informacím , ve zněn í pozdějších 
předpisů, pokud tento souhlas výslovně neodepře s odkazem  na obchodní ta jem stv í, 
či jin é  zákonem  předpokládané skutečnosti.

11.8 Objednatel je  povinným  subjektem  dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015  Sb., 
o zvláštních podm ínkách účinnosti některých sm luv, uveřejňování těchto sm luv 
a o registru sm luv. Dodavatel podpisem sm louvy dává souhlas s uveřejněním  
sm louvy, ve znění případných změn a dodatků, způsobem dle § 5 citovaného 
zákona, pokud tento souhlas výslovně neodepře s odkazem  na obchodní ta jem stv í, 
či jiné  zákonem  předpokládané skutečnosti.

11.9 Zveře jněn í sm louvy a m etadat v registru sm luv zajistí objednatel. V sou ladu s ust. 
§ 6 zákona o registru sm luv nabývá sm louva účinnosti dnem je jího  uveřejnění 
způsobem  dle § 5 citovaného zákona.

11.10 Tato sm louva se vyhotovuje ve třech (3) stejnopisech, z nichž každý má platnost 
orig inálu, z toho jedno (1) vyhotoven í obdrží dodavatel a dvě (2) vyhotoven í 
objednatel.

11.11 Sm luvn í strany prohlašují, že sm louva byla uzavřena podle jejich vážné a svobodné 
vůle, že nejednají v omylu či tísn i, sm louvu si přečetly, považují obsah této sm louvy 
za určitý a srozum ite lný, jsou jim  znám y veškeré skutečnosti, je ž  jsou pro uzavřen í 
této sm louvy rozhodující, a na důkaz toho připojují ke sm louvě své podpisy.

11.12 Nedílnou součást této sm louvy tvoří Příloha č. 1 - Podrobná specifikace.

V Kladrubech nad Labem 
dne 9. 10. 2018

V Brně 
dne 1. 11. 2018

za objednatele 

Ing. Jiří Machek, ředitel Ing. Jaroslav Ostrovský, jednate l

Stránka S z 8



i r
A  poloha č. 1 smlouvy - Jednotkové ceny a celková nabídková cena

Jednotkové ceny a celková nabídková cena

Individuální výuka

Jazyk Úroveň
Předpokládaný 

počet lekcí 
týdně 

(po 60 min.)

Předpokládaný
počet

vyučovacích
týdnů

(2018/2019)

Předpokládaný
počet

vyučovacích
týdnů

(2019/2020)

Nabídková cena 
za jednu lekci

Celková nabídková cena

bez DPH DPH vč. DPH

angličtina A2+/B1 1 36 43 433,00 Kč 34 207,00 Kč 0,00 Kč 34 207,00 Kč

angličtina B1 1 36 43 433,00 Kč 34 207,00 Kč 0,00 Kč 34 207,00 Kč

angličtina B1 1 36 43 433,00 Kč 34 207,00 Kč 0,00 Kč 34 207,00 Kč

angličtina B2 1 36 43 433,00 Kč 34 207,00 Kč 0,00 Kč 34 207,00 Kč

Celkem 136 828,00 Kč 0,00 Kč 136 828,00 Kč

Skupinová výuka

Skupina Úroveň
Předpokládaný 

počet lekcí 
týdně

(po 60 min.)

Předpokládaný
počet

vyučovacích
týdnů

(2018/2019)

Předpokládaný
počet

vyučovacích
týdnů

(2019/2020)

Nabídková cena 
za jednu lekci

Celková nabídková cena

bez DPH DPH vč. DPH

AJ Kladruby n/L 1 A0 + A I 1 36 43 433,00 Kč 34 207,00 Kč 0,00 Kč 34 207,00 Kč

AJ Kladruby n/L 2 A2 1 36 43 433,00 Kč 34 207,00 Kč 0,00 Kč 34 207,00 Kč

AJ Kladruby n/L 3 B1 1 36 43 433,00 Kč 34 207,00 Kč 0,00 Kč 34 207,00 Kč

AJ Kladruby n/L 4 B2 1 36 43 433,00 Kč 34 207,00 Kč 0,00 Kč 34 207,00 Kč

AJ Slatiňany 1 A2 1 36 43 449,00 Kč 35 471,00 Kč 0,00 Kč 35 471,00 Kč

AJ Slatiňany 2 B1 + B2 1 36 43 449,00 Kč 35 471,00 Kč 0,00 Kč 35 471,00 Kč

NJ Kladruby n/L 1 A I + A2 1 36 43 457,00 Kč 36 103,00 Kč 0,00 Kč 36 103,00 Kč

NJ Kladruby n/L 2 B1 1 36 43 457,00 Kč 36 103,00 Kč 0,00 Kč 36 103,00 Kč

NJ Slatiňany 1 A0 1 36 43 447,00 Kč 35 313,00 Kč 0,00 Kč 35 313,00 Kč

NJ Slatiňany 2 A2 1 36 43 447,00 Kč 35 313,00 Kč 0,00 Kč 35 313,00 Kč

Celkem 350 602,00 Kč 0,00 Kč 350 602,00 Kč

Typ výuky
Celková nabídková cena

bez DPH DPH vč. DPH

individuální 136 828,00 Kč 0,00 Kč 136 828,00 Kč

skupinová 350 602,00 Kč 0,00 Kč 350 602,00 Kč

Souhrnná celková nabídková cena 487 430,00 Kč 0,00 Kč 487 430,00 Kč

Stránka 1 z 1




